Clause 20 of the Low SES School Communities National Partnership (NP) Agreement provides for reporting on outcomes for identified cohorts, where possible and appropriate. Identified cohorts could include but is not limited to Indigenous students and students from a non-English speaking background. Clause 20 allows for indicators for these students to include numbers of students achieving high-end results and number of students achieving low-end results across a range of subjects and extra-curricula offerings.

In providing these data, jurisdictions should note that:

- The proposed data sets below are available through existing National Assessment Program Literacy and Numeracy (NAPLAN) data collection mechanisms and meet the broad intent of Clause 20.
- $These \ data \ do \ not \ represent \ performance \ targets, \ only \ broad \ indicators \ of \ progress \ as \ a \ result \ of \ the \ Low \ SES \ NP \ investment.$
- The data will not be sought at the level of individual schools, only an aggregate for the identified sub populations of students participating in the NP.

 State and territories will also be able to report against other performance indicators as agreed in Bilateral Agreements and Implementation Plans in Section 8 of this report.

To remain consistent with national reporting, jurisdictions should note that:

- Participation Rate are calculated as all assessed and exempt students as a percentage of the total number of students in the year level, as reported by schools, which includes those absent and withdrawn.
- Exempt students are defined as those who were not assessed and are deemed not to have met the national minimum standard.
- Weighted Likelihood Estimates are to be used to calculate figures for the Bottom Two Bands and Mean Scale Score.
- 95% confidence intervals are to be reported for the Bottom Two Bands and Mean Scale Score figures (where possible).
- All data, including percentages should be expressed to **one decimal place**.

Schools participating from 2009 – 2012 will report Reading and Numeracy results for Years 3, 5, 7 and 9 students using NAPLAN:

					200	00 (1		2000			1			2011						2012						
			2008 (baseline)						2009						2010								2012					
Description	V1	I Domoin	Participation Exen		Bottom Band ±	Second Bot	om Mean Scale Score ± C.I.	Participation	Exempt	Bottom Band	Second Bottom	Mean Scale	Participation	Exempt	Bottom Band	Second Bottom	Mean Scale	Participation	Exempt	Bottom	Second Bottom	Mean Scale	Participati	Exempt	Bottom Band ± C.I.	Second Bottom Band	Mean Scale Score ±	
Description	rear Le	evel Domain	Rate (%)	(%)	C.I.	Band ± C.	. Weari Scale Score 1 C.i.	Rate (%)	ite (%) (%)	± C.I.	Band ± C.I.	Score ± C.I.	Rate (%)	(%)	± C.I.	Band ± C.I.	Score ± C.I.	Rate (%)	(%)	Band ± C.I.	Band ± C.I.	Score ± C.I.	on Rate	(%)	Dottoili Balla 1 C.i.	± C.I.	C.I.	
Percentage	Year 3	Reading	68.1%	0.7%	61.3% NA	17.2% NA	233.5 ±8.7	88.9%	0.8%	53.4% NA	20.9% NA	250.1 ±6.8	78.9%	2.0%	44.2% NA	29.2% NA	254.2 ±7.6	78.8%	1.9%	51.4% NA	23.0% NA	246.2 ±7.5	78.0%	1.9%	49.0% NA	25.7% NA	256.0 ±7.8	
achievement of	Year 5	Reading	70.7%	1.5%	65.3% NA	9.6% NA	332.7 ±8.0	92.3%	1.2%	64.2% NA	13.8% NA	338.5 ±7.1	80.2%	2.4%	62.4% NA	16.2% NA	335.9 ±7.7	79.2%	1.2%	66.4% NA	11.8% NA	326.9 ±7.5	79.3%	1.7%	68.3% NA	9.6% NA	317.3 ±8.5	
ALL Students in	Year 7	Reading	65.3%	0.3%	50.4% NA	13.6% NA	423.4 ±8.0	89.0%	0.0%	52.7% NA	16.8% NA	430.5 ±7.2	81.0%	2.1%	44.4% NA	19.7% NA	446.2 ±6.3	76.5%	1.5%	40.8% NA	29.5% NA	431.3 ±6.9	74.5%	1.9%	50.2% NA	17.5% NA	417.7 ±8.5	
Low SES	Year 9	Reading	64.0%	0.3%	47.7% NA	11.3% NA	484.5 ±9.2	78.3%	0.5%	49.5% NA	10.0% NA	484.0 ±8.4	73.5%	2.0%	47.2% NA	15.8% NA	487.8 ±7.4	76.0%	1.1%	48.0% NA	17.6% NA	489.6 ±7.9	70.8%	3.1%	47.7% NA	15.9% NA	474.2 ±8.6	
Participating	Year 3	Numeracy	70.4%	0.6%	45.5% NA	17.7% NA	288.7 ±5.6	86.5%	0.8%	54.3% NA	17.7% NA	262.5 ±6.3	78.2%	2.1%	46.7% NA	26.3% NA	273.5 ±5.7	77.5%	2.0%	37.8% NA	32.9% NA	290.0 ±4.8	75.7%	2.0%	51.6% NA	20.3% NA	262.7 ±6.3	
Schools	Year 5	Numeracy	72.3%	1.5%	54.1% NA	23.4% NA	369.3 ±5.0	89.3%	1.3%	47.7% NA	29.2% NA	372.8 ±5.2	77.7%	2.5%	55.2% NA	20.0% NA	362.2 ±5.7	77.9%	1.2%	50.0% NA	22.6% NA	378.4 ±4.8	75.7%	1.8%	61.5% NA	16.2% NA	361.8 ±5.7	
	Year 7	Numeracy	67.9%	0.3%	40.1% NA	24.9% NA	457.1 ±5.6	89.2%	0.0%	48.0% NA	20.8% NA	442.0 ±5.6	84.0%	1.9%	44.8% NA	21.3% NA	441.4 ±5.9	76.4%	1.5%	47.1% NA	22.1% NA	438.6 ±6.2	71.8%	2.4%	45.1% NA	27.6% NA	431.4 ±6.7	
	Year 9	Numeracy	63.0%	0.3%	42.4% NA	19.4% NA	512.1 ±7.0	78.8%	0.3%	40.0% NA	20.0% NA	508.2 ±6.3	71.3%	1.9%	44.4% NA	17.0% NA	502.5 ±6.1	74.8%	1.1%	43.5% NA	23.9% NA	500.1 ±6.3	69.5%	3.0%	35.9% NA	29.7% NA	507.2 ±5.7	

																														$\overline{}$
					20	08 (bas	seline)				200	9					2010					2011					2	012		
Description	VI	I Damain	Participation	Exempt	Bottom Band ±	Seco	Second Bottom Band ± C.I.	Mean Scale Score ± C.I.	Participation	Exempt	Bottom Ban	nd Second	d Bottom	Mean Scale	Participation	Exempt	Bottom Band	Second Bottom	Mean Scale	Participation	Exempt	Bottom	Second Bottom	Mean Scale	Participat	Exempt	Bottom Band ± C.I.	Second Bottom Band	Mean Scale Sc	.ore ±
Description	Year Leve	Domain	Rate (%)	(%)	C.I.	Ba			Rate (%)	(%)	± C.I.	Ban	d ± C.I.	Score ± C.I.	Rate (%)	(%)	± C.I.	Band ± C.I.	Score ± C.I	. Rate (%)	(%)	Band ± C.I.	Band ± C.I.	Score ± C.I.	on Rate	(%)	BOLLOIII Ballu ± C.I.	± C.I.	C.I.	
Percentage of	Year 3	Reading	62.9%	0.4%	74.7% NA	17.2	% NA	191.8 ±8.4	86.8%	0.9%	65.0% NA	21.5%	NA	217.9 ±6.7	75.2%	1.7%	52.9% NA	33.2% NA	221.3 ±7.8	76.4%	1.5%	61.2% NA	24.3% NA	215.2 ±7.8	73.7%	1.7%	60.8% NA	27.1% NA	219.3 ±7.7	/
achievement of	Year 5	Reading	65.1%	1.5%	82.0% NA	8.5	% NA	290.6 ±7.7	90.9%	1.1%	77.4% NA	12.9%	NA	305.5 ±6.9	77.2%	2.7%	75.6% NA	13.8% NA	302.4 ±7.8	76.4%	1.4%	80.8% NA	9.7% NA	291.2 ±7.7	75.8%	1.4%	81.9% NA	8.5% NA	280.9 ±8.5	,
Indigenous	Year 7	Reading	57.0%	0.5%	77.3% NA	12.8	NA	357.6 ±7.9	86.1%	0.0%	76.1% NA	18.0%	NA	374.4 ±6.5	73.9%	2.9%	64.9% NA	21.8% NA	398.7 ±6.3	71.3%	2.0%	55.2% NA	34.7% NA	387.3 ±7.1	67.8%	2.1%	68.6% NA	20.1% NA	365.5 ±8.6	,
Students in Low	Year 9	Reading	53.0%	0.5%	78.0% NA	12.8	NA	408.2 ±9.7	70.0%	0.2%	81.2% NA	10.1%	NA	406.4 ±8.6	62.0%	3.2%	75.2% NA	13.5% NA	423.9 ±8.3	66.3%	2.0%	73.3% NA	17.6% NA	427.3 ±8.7	59.9%	4.6%	74.2% NA	12.7% NA	407.9 ±9.6	ز
SES Participating	Year 3	Numeracy	65.8%	0.4%	57.7% NA	18.3	% NA	262.9 ±5.5	83.9%	0.9%	66.0% NA	18.0%	NA	233.1 ±6.3	74.2%	1.8%	57.4% NA	27.2% NA	248.0 ±5.7	74.7%	1.5%	45.0% NA	36.1% NA	271.0 ±5	70.9%	2.2%	63.8% NA	21.2% NA	233.2 ±6.1	
Schools	Year 5	Numeracy	67.1%	1.4%	67.3% NA	21.9	% NA	346.1 ±4.9	87.3%	1.1%	58.3% NA	30.1%	NA	350.4 ±5.1	74.6%	2.8%	67.8% NA	19.7% NA	335.3 ±5.4	75.4%	1.4%	61.4% NA	23.7% NA	356.1 ±4.7	71.8%	1.6%	74.5% NA	15.4% NA	336.3 ±5.3	i
	Year 7	Numeracy	60.4%	0.5%	61.3% NA	27.1	% NA	412.0 ±4.9	86.2%	0.0%	68.8% NA	22.3%	NA	399.4 ±5.1	78.7%	2.7%	64.7% NA	22.5% NA	396.2 ±6	70.1%	2.0%	63.3% NA	24.8% NA	400.4 ±5.9	64.6%	2.6%	63.1% NA	28.7% NA	389.3 ±6.6	,
	Year 9	Numeracy	52.7%	0.5%	68.8% NA	22.1	% NA	455.8 ±6.5	70.7%	0.2%	65.3% NA	25.1%	NA	452.1 ±5.7	59.6%	3.3%	71.7% NA	16.4% NA	448.2 ±6	65.4%	2.0%	65.5% NA	27.0% NA	451.7 ±6.1	58.6%	4.7%	56.6% NA	31.2% NA	464.1 ±5.4	i

						2008 (baseline)			2009						2010)		2011						2012					
Description	V11	Domain	Participation	Exempt	Bottom Ban	d ± Second Bottor	Mean Scale Score ± C.I.	Participation	Exempt	Bottom Band	Second Bottom	Mean Scale	Participation	Exempt	Bottom Band	Second Bottom	Mean Scale	Participation	Exempt	Bottom	Second Bottom	Mean Scale	Participati	Exempt	Bottom Band ± C.I.	Second Bottom Band	Mean Scale Score ±		
	rear Level		Rate (%)	(%)	C.I.	Band ± C.I.		Rate (%)	(%)	± C.I.	Band ± C.I.	Score ± C.I.	Rate (%)	(%)	± C.I.	Band ± C.I.	Score ± C.I.	Rate (%)	(%)	Band ± C.I.	Band ± C.I.	Score ± C.I.	on Rate	(%)	Bottom Band 1 C.I.	± C.I.	C.I.		
Percentage of	Year 3	Reading	64.9%	1.2%	78.5% NA	14.9% NA	179.4 ±9.2	88.5%	0.8%	65.9% NA	21.0% NA	218.6 ±7.39	75.9%	1.5%	53.9% NA	33.0% NA	219.5 ±8.43	76.4%	1.5%	63.2% NA	24.2% NA	206.1 ±9.2	73.7%	1.9%	60.1% NA	26.5% NA	223.7 ±8.5		
achievement of	Year 5	Reading	63.9%	0.6%	85.9% NA	6.2% NA	281.5 ±9.3	91.8%	1.0%	81.5% NA	11.7% NA	297.0 ±8.02	76.6%	2.6%	80.1% NA	10.5% NA	296.9 ±9	76.2%	1.7%	81.9% NA	9.2% NA	283.6 ±8.62	76.0%	1.8%	83.2% NA	7.2% NA	278.1 ±9.3		
LBOTE Students	Year 7	Reading	57.4%	0.8%	78.7% NA	15.1% NA	348.5 ±9.4	89.1%	0.0%	75.9% NA	17.8% NA	375.7 ±8.4	74.1%	2.9%	69.5% NA	16.7% NA	393.6 ±7.56	71.4%	2.0%	60.0% NA	32.4% NA	376.5 ±8.38	69.1%	2.1%	70.1% NA	18.4% NA	364.1 ±10.0		
n Low SES	Year 9	Reading	48.8%	0.0%	75.6% NA	14.4% NA	410.8 ±15.5	74.4%	0.7%	86.9% NA	7.1% NA	395.2 ±11.7	60.3%	3.2%	78.6% NA	9.7% NA	415.5 ±10.7	66.1%	2.8%	75.2% NA	13.4% NA	423.1 ±12	60.0%	4.2%	74.8% NA	9.4% NA	412.5 ±11.6		
Participating	Year 3	Numeracy	69.1%	1.1%	61.7% NA	18.1% NA	254.7 ±6.1	86.2%	0.8%	66.8% NA	18.9% NA	230.7 ±6.87	75.1%	1.7%	60.4% NA	25.6% NA	244.3 ±6.18	74.7%	1.6%	47.7% NA	33.7% NA	268.2 ±5.98	70.8%	2.0%	63.7% NA	20.7% NA	237.7 ±6.7		
Schools	Year 5	Numeracy	68.9%	0.6%	72.3% NA	19.2% NA	339.3 ±6.0	87.9%	1.1%	61.8% NA	28.9% NA	348.8 ±5.96	73.7%	2.7%	72.8% NA	16.9% NA	327.9 ±6.24	75.0%	1.7%	62.2% NA	23.2% NA	352.8 ±5.45	71.7%	2.1%	74.9% NA	15.0% NA	337.9 ±5.6		
	Year 7	Numeracy	60.2%	0.7%	64.9% NA	26.7% NA	404.3 ±6.1	87.7%	0.0%	68.6% NA	20.4% NA	401.7 ±6.88	76.4%	2.8%	66.1% NA	19.9% NA	401.4 ±7.17	69.7%	2.1%	67.2% NA	23.2% NA	397.8 ±6.65	65.0%	2.6%	62.9% NA	27.5% NA	393.7 ±7.7		
	Vear 9	Numeracy	48.8%	0.0%	65.0% NA	25.6% NA	462.6 +9.6	74.7%	0.4%	70.6% NA	20.1% NΔ	447 6 +8 18	56.9%	3.4%	74 1% NA	12 2% NA	446 7 +8 22	64.3%	2 9%	67.4% NA	20.4% NA	452 7 +9 52	57.8%	4.4%	56 1% NA	27.8% NA	A71 9 +7 2		